abaixo mencionado Telefone (46) 3547-1122, e-mail licitacao@ampere.pr.gov.br. 
Ampére-PR, 11 de Fevereiro de 2026.
DOUGLAS POTRICH
PREFEITO MUNICIPAL

Cod460473
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: Ademar Vit
Matricula: 2140
Quantidade: 02 (duas) diárias.
Valor Total: 734,80. (setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Loca: CURITIBA – PR e GUARAPUAVA–PR
Motivo transporte paciente
Data e hora de saída: 10/01/2026 às 22:00
Data e hora de retorno: 12/01/2026 às 23:00
Veiculo: SFL4A92
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Cod460434
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: LUCIANO GERMANO 
Matrícula: 2847
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)
Conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: GUARAPUAVA - PR
Motivo: transporte de pacientes
Data e hora de saída: 11/02/2026 às 04:00
Data e hora de retorno: 12/02/2026 às 05:00
Veiculo: TAQ7D93
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

[...]

CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA ME OBJETO: 
Contratação de empresas para o fornecimento de tintas, insumos e equipamentos 
destinados à manutenção, revitalização e implantação da sinalização horizontal das vias 
públicas do Município.
VALOR: R$. 57.929,20 (cinquenta e sete mil novecentos e vinte e nove reais com vinte 
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Cod460476

Cod460431

Cod460464

Cod460465

Cod460466

Cod460467

Cod460477
Cod460478

Cod460484

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES
RESOLUÇÃO Nº 01/2026

Dispõe sobre a declaração de vacância do cargo de Conselheiro Tutelar por falecimento,

[...]

Jogos Infantis do Sudoeste do 
Paraná–JIMSOP’S;
Jogos da Juventude do 
Sudoeste do Paraná–
JOJUMP’S;
Encontro festivo para 
premiação dos destaques da 
temporada esportiva 2026. 

UN R$ 2.000,00 R$ 12.000,00

O presente termo importara em um valor total de 12.000,00 (Doze Mil Reais).
CLÁUSULA SEGUNDA: Do Conhecimento do Termo Aditivo
Ao firmar este instrumento declaram as PARTES terem plena ciência de seu conteúdo, 
sendo que as alterações passam a vigorar a partir da data de assinatura deste termo, 
permanecendo as demais cláusulas dos Contratos em tela inalteradas.

[...]

para atender as demandas do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de 
acordo com a solicitação do Departamento competente e proposta da Contratada em 
anexo.
CONTRATADA: C M ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA
CNPJ: 10.528.717/0001-64
VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 11 de fevereiro de 2026
JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

Cod460449
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11/2025, REFERENTE A MODALIDADE DE 
DISPENSA POR LIMITE Nº. 03/2025 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE NOVA

[...]

233, Bairro Industrial, São Marcos/RS, CEP: 
95.190-000, representada por Andrey Monteiro de Andrade, inscrito no CPF nº 000.771.256-14. 
JUSTIFICATIVA PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: artigo 6º, XLIX e art. 74, caput, da Lei nº 
14.133/2021 e suas posteriores alterações.  
VALOR: R$ 593.700,00 (quinhentos e noventa e três mil e setecentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  

10.301.0034.2045 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 1303 
1494 4.4.90.52 

10.301.0034.1015 Equipamento e Mobiliário Unidades Saúde 

1000 
1345 
1518 
3345 

4.4.90.52 

10.301.0034.2046 Manutenção dos Programas do SUS Atenção Básica 1494